令和４年 １月２６日

保護者 様

相馬市立中村第二小学校長 佐藤 和子

臨時休業中の家庭学習について

日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、過日の新型コロナウイルス感染に係る臨時休業のお知らせにもありました通り、

休業期間中は、お子さんの体調に合わせ家庭学習をすすめるようお願いします。

学年末のまとめの学期として、復習を中心とした家庭学習の内容についてお知らせし

ます。お子さんの健康状態に十分ご配慮いただき、お声かけいただきたいと思います。

臨時休業中におきましても、子ども達が主体的に学び続けることができますよう、ご

家庭における温かな励ましと見守りをよろしくお願いいたします。

記

１ 内 容 「臨時休業中の家庭学習のすすめ」 【各学年】

「タブレットドリル」（ＡＩドリル）【全学年 算数】

※ ＡＩタブレットドリルにつきましては、ご家庭にあるデバイス

等にＩＤ及びパスワードを入力して、各自取り組むことができま

す。（ＩＤ、パスワードは児童にそれぞれ配布しています）

ご家庭での取り組みが可能でしたら、積極的にご活用ください。

２ その他 各学年の家庭学習の内容を中村第二小学校ホームページでも「お知

らせ」の中に公開しています。メールでお知らせしているパスワード

で開き、ご覧ください